SOBRAL

PREFEITURA

SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros

Més de Referéncia: JULHO/2021

Data da Andlise: 31/08/2021
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

R A

Escola / Centro de Educagdo Infanti TRAJANO DE MEDEIROS

D1

Més de Referéncia: JULHO/2021
Receita
Saldo Anterior: 17.784,36
Repasse Mensal: 6.500,00
Rendimento: 45,13
Depésito: 0,01
IOF: 0,00
IRRF: 0,94
Receita Total: 24.328,56
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2021 30/07/2021 189,30
POLO SERVICOS julho/2021 29/07/2021 800,00 CONTABILIDADE
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2021 12/07/2021 69,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE julho/2021 30/07/2021 104,11
1.162,41
Saldo: 23.166,15
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Escola Trajano de Medeiros
Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58

INEP: 23025697

PRESTACAO DE CONTAS
DO PMDE

JULHO
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PREFEITURA DL

SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESTM - ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS

N° Processo: Data Abertura:
P160195/2021 05/08/2021-11:17
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais Da Escola De 1 Grau Trajano De Medeiros

Observacao:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE JULHO DE 2021

TRAMITACOES
Ne° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CEPAE 05/08/2021-11:17 Gisane Monteiro De Andrade
2
3
4
5




PREFEITURA DE

B SOBRAL

Escola Trajano de Medeiros
Avenida DR. José Euclides Ferreira Gomes, S/N - Expectativa
Telefone: 3611-6214
Trajanodemedeiros.seducsobral@gmail.com
CNPJ: 01.901.358/0001-58
INEP: 23025697

OFICIO N° 047/2021

Sobral-CE, 04 agosto de 2021.

Do: Conselho de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de Medeiros
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral/ SEDUC

Ref.: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdao de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de julho de 2021 no valor de RS 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,

GISANE MONTEIRO DE ANDRADE
Presidente da Unidade Executora



llmo Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretério da Educagdo — SEDUC/Sobral

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAQ DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS
CNPJ: 01.901.358/0001-58

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar de Pais da Escola de 1° Grau Trajano de
Medeiros depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestagao
de contas do PMDE, do més de julho de 2021 no valor de RS 1.162,41 (Um mil cento e sessenta e
dois reais e quarenta e um centavos) sdo de parecer favordvel em razdo da regularidade das
contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral-CE, 04 agosto de 2021.

Maria Telma Teixeira Duarte & )\é g ‘jﬂ.jm &A’.JLLMJ DMG.;K, 940.150.004-17

(Membro) Assinatura RG

Ana Claudia de Brito Freitas..zl;"an Qqu»dw. .,dia M j{ TIP/J@: 950.100.315-09

(Membro) Assinatura RG
Amanda Géssica Mesquita Ramos A 5 NNC 2005031055356
(Membro) Assinatura RG



05/08/2021 SIDMF-EXTRATO
Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo
ome da Agéncia JCOdr‘go Operagio ‘misséo ’
OBRAL, CE 0554 5823 05/08/2021
Iéundo CNPJ do Fundo 'Jn!cio das Atividades do Fundo ‘
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2021 Cota em: 30/07/2021
| 0,1978 I 06179 || 0,6685 I 1,730055 I 1,733477 |
Administradora
ﬁome nderego CNP.J da Administradora
aixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
INome CPF/CNFJ Conta Corrente Més/Ano olha
ICONS PAIS ESC TRAJANC MEDEIROS 01.901.358/0001-58 003.00001435-1 07/2021 01/01
lAnélise do Perfil do Investidor iData da Avaliagdo
Resumo da Movimentacéo
Histdrico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 17.784,37C 10.279,649274
Aplicagbes 6.500,00C 3.755,499640
Resgates 1.16241D 671,166298
Rendimento Bruto no Més 4513C
IRRF 094D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 23.166,15C 13.363,982616
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito & tributagdo, conforme legislagao em vigor
Movimentacéo Detalhada
Data Historico Valor R$ Qtde de Cotas
07 /07 APLICACAO 6.500.00C 3.755,499640
12/07 RESGATE 69,00D 39877093
IRRF 003D
IOF 0,00
30/07 RESGATE 1.093,41D 631,289205
IRRF 091D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
4,06 0,94

Informag¢des ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo Inferiores ds.

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil,
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado (a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderego de e-mail.

Servigco de Atendimento ao Cotista

SAC: ndere¢o para Correspondéncia:
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001

Quvidoria: derego Eletrénico:
0800 725 7474 | hitps://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoF undolnvestimento

oA



05/08/2021 | nternet Bank-iNg cA IXA

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS

Conta: 0554 | 003 | 00001435-1
Data: 05/08/2021 - 10:17
Més: Julho/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Historico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
30/06/2021 900747 CHEQUE PAG 221,17 D 221,17 D
30/06/2021 900748 CHEQUE PAG 104,11 D 325,28D
30/06/2021 727220 RESG AUTOM 325,28 C 0,00 C
07/07/2021 000341 CRED TED 6.500,00 C 6.500,00 C
07/07/2021 990001 APL AUTOM 6.500,00 D 0,00 C
12/07/2021 062021 DB CEST Pl 69,00 D 69,00 D
12/07/2021 727220 RESG AUTOM 69,00 C 0,00C
30/07/2021 900749 CHEQUE SAC 800,00 D 800,00 D
30/07/2021 900750 CHEQUE PAG 189,30 D 989,30 D
30/07/2021 900751 CHEQUE PAG 104,11 D 1.09341 D
30/07/2021 727220 RESG AUTOM 1.093,41C 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.proce ssa?hdnDatalnicio=01/07/2021&hdnDataFinal=31/07/20
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000197
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVIGCOS
29/07/2021 JUL/2021 N° da NFS-e Substituida | 0

N°® do RPS 0 SOBRAL-CE
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Data de Geragao Competéncia

Local da Prestacao Optante do Simples

Razao Social |[FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Nome Fantasial FEVA CONTABILIDADE

Endereco | RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 - CENTRO

CPFICNPJ |11.659.335/0001-32 ] Insc.Municipal | 11062 I UF | CE [ Insc. Estadual| 0

Cidade| SOBRAL [C.E.P|62010150 [Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO B I [
Razao Social CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1°. GRAU TRAJANO, DE ME|  E-mail |

Endereco RUA DONA CAROLINA, SN EXPECTATIVA 62040000 SOBRAL-CE

CPF/CNPJ | 01.901.358/0001-58 ines: Munielped I 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

EXECUCAO DE SERVIGOS PRESTADOS NA AREA CONTABIL ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; DECLARACOES; CERTIDOES E
REGULARIZAGOES JUNTOS AOS ORGAOS PUBLICO), REFERENTE AQ ANO DE 2020.

41 ESTOQUE D SERVICC r(, Fik k"FM)O
roau:cmmmmnfc_m[]l

—Q-CU-Oi.’.Qa_Zf/

CODIGO DA AT]VIDADE/SERVI(,U 7 PO W’

1718 /1717 / 692060100 - Atividades de contabilidade

S——.

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CRDENADOR DE DESPESAS |

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 I COFINS I 0,00 INSS 0,00 | CSLL I D,DOI IRRF | 0,
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 816,33 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 816,
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugéo permitida em lei 0,
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0.
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 816,
Outras Retengdes 0,00 Codigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 2,000
(-) ISS Retido 16,33 fuasdzévr ISS a Reter (X)Sim () Ni
(=) Valor Liquido 800,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 18,
INFORMAGOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES PARN: 16 1A D
e LT OO
COM RECURSO DO PMDE
Impressa em: 29/07/21 11:50 Hora da emissao: 11:50:46
C )C&'

A%
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e EDSON ANDRADE
€2 CONTADOR
7

CPF.: 072.097.203-59
_ CRC : 11628 CE
Cosibmane Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1 GRAU, TRAJANO DE MEDEIROS

Sr(a). Presidente(a),

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboracdo de servigos especificos no
valor de R$ 816,33 ( Oitocentos e Dezesseis Reais e Trinta a Trés Centavos), para prestagdo de
servigos na area contabil, na elaboragdo e envio de Declaragdes ( RAIS; DCTFs; GFIP; DIRF; Imp. de
Renda) e regularizagdes junto aos orgdo governamentais, referente ao ano de 2020.

Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela diregido deste
Conselho, sera cobrado a parte.

Esta proposta tera validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce., 10 de julho de 2021

e
Francisco’ﬁ “Krdrade — ME

CNPJ - 11.659.335/0001-32

Fco. Edson V. Andrade
CONTADOR
CRC: 011628 CPF: 072,097 203-59



ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

C ONTADOR
CRC - 025257/0-9
CPF N°. 899.248.783-53

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE
MEDEIRROS

Prezada(o) Diretor

Segue proposta para prestagdo de servigos contabeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboracdo das declaragdes
anuais, GFIP, DIRF, RAIS, DCTF, IMP. DE RENDA e quaisquer
regularizagdes no ambito dos orgdos publicos, referente ao ano de 2020.

Validade da Proposta:
Esta proposta tém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicag@o ou divulgagio.
A forma de pagamento sera 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 10 de julho de 2021

AleXsandro Rodrigdes Andrzide
CPF — 899.248.7873-53
CRC-CE: 025257/0-9

Alexsandro Rodrigues Andrade

Bsenihs g{éu,;.li

CONTADOR
CRC/CE: 025257108 CPF: §99.248.783-53



FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA DE 1° GRAU TRAJANO DE MEDEIROS

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orgcamento como Proposta de
Prestacdo de Servigos Contabeis, no valor de R$ 950,00( Novecentos e
Cinquenta Reais) para prestagdo de servigos na area contabil, na elaboragio e
envio de declaragdes (RAIS; DCTFs;GFIP:DIRF ¢ Imp. de Renda), e
regularizacdo junto aos o6rgdos publico, referente ao ano de 2020

Qualquer servigos executados fora desta proposta, sera cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa)
dias a partir desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.

Sem mais pra 0 momento, colocamo-nos a sua disposigdo.
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PartiBRASIL Acesso a informagédo

e ——
"? ? CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA

ATIVA DA UNIAO

Mome: FRANCISCO EDSON V. AND
CNPJ: 11.659.335/0001-32

ADE

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 21/04/2021 <hora e data de Brasilia>.

VIAliAA atA 12010004
PRSI G I HS- I R ot RS i

Cddigo de controle da certiddo: DB22.D030.B6F5.02D2

el LT et PRl T | [ g T e T
Ldaiyue! aaudia Ud SIS Ida livalidald Sole UuLulie! I,

——] Dreparsw pigina
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14/07/2021 https://internet-consultapublica .apps.sefaz.ce.gov.br/certidaoneg ativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoleveaaor= 1109w aoutibit. -«

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidiao Negativa de Débitos Estaduais
202109048411

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

B IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

[Inscrigio Estadual:
************************************************************

CNPJ / CPF:
11659335000132

'RAZAO SOCIAL:

***********************************************#************

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidado.

EMITIDA VIA IN:I'ERNET EM 14/07/2021 AS 15:55:12
VALIDA ATE 12/09/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

| '““"’--’fi.--,.f
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N® 0000005452

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscricdo Contribuinte / Nome

40050 - FRANCISCO EDSON V. ANDRADE - ME

Endereco Documento
RUA CORONEL DIOGO GOMES, 1210 C.N.P.J.: 11.659.335/0001-32
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62010-150
No. Requerimento Natureza juridica
0000005452/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

2rtificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.
A Secretaria do Orgamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao.
A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 05 DE JULHO DE 2021

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 02/10/2021

COD. VALIDAGAO 0000005452

S0
P



CAIXA

CAIXA ECONDMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigdo: 11,659.335/0001-32
Razdo Social: FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME
Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacao regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/04/2021 a 13/08/2021

Certificacdo Nimero: 2021041601185048028659
Informacgdo obtida em 09/06/2021 18:29:58

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABRALHISTAS

Nome: FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.659.335/0001-32

Certiddo n®: 6888781/2021

Expedicdo: 22/02/2021, as 16:46:45

Validade: 20/08/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Lels do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A acelitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ocu em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

N
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@alm ECONOMICA FEDENAL

QUINQ sortelos de si gundd feira a sdbado, Ap

211-41,8508812-2
30/JUL/2021

LOT, @5,005818-5
LOCALIDADE: SOBRAL
AG, VINCULADA: 8554

TERM @39811

COMPROVANTI" DE_PAGAMENTO
: SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
YALOR 00 PAGAENTO: 189, 30
: 826200000014 893002698004
460197211108 399868008083

o 211-4118508812-2
a2 via :

IV SDILE

HORA DF 12:43:13

SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO |

DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO INPCHIGRO
SOBRAL - CE - CEP: 62011-200 4601-4
CNPJ: 07.817.778/0001-37 Rt )

[~ oL |

SAAE

Sarvign uttinomo e Agua # Esgotn de Satral

PREF. M, SOBRAL-ESC, TRAJANO MEDEIROS

RUA PEDRO MENDES CARNEIROC.
EXPECTATIVA - Cer: 652088100
SOBRAL-CE

AJE:
@

1418, EDUCACAD

Quantidade de Economias
Residencial | Comercial | Inustial Publico
200 | 0e@ | oo | @ol

Data Leit. Ant.
16/06/2021

Tarifa
PUB

Agente
000027

Classe
PBM

Hidrémetro |Data de Instalagdo
A@15498075 | 01/10/2001

Data Leit. Atual
16/07/2021

Localizagao
0000270088

ULTIMOS CONSUMOS
Mes/Fat, Consuma ~ Ocarv,

06/2021 26
05/2021 19
04/2021 4
03/2021 2
02/2021 19
el/2021 23

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: @Ll/01/2021

Pavametros  Cor Cloro  Turbidez  Fluor
Padrag ate 15 UK ate 5,0 ate SUT  ate 1.5 msl
(bt idos 10.0 2.0 1.97 0.7

DADOS CONSUMO
Leitura anterior: 2039
Leitura atual: 2062
Consumo: 23
Dias: 30
Media: 15
Ocorrencia: LEITURA NORMAL

[~ RS

(oll, Totais
fusente
0.0

o
0295
7.58

SERVICOS E TARIFAS

NP, Valor (RS)
111,35

77,95

God, Descricas
1 AGUA
2 ESGOTO

Multa: 2,00

Yencimento: 18 /@3 /2@21

Valor: @,00

Total a Pagar: 1 89, 30

Juros diarios: 0,03

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela sua pontualidade.

PAGO: 30./07 [ 231
CCH RECURSO DO PMDE

: M

ORDENADOR DE DESPESAS

z
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SOBRAL CONS PAIS ESC TRAJANO MEDEIROS

RUA CEL. JOSE SABOIA,300 cnps 01.901.358/0001-58 G%&D CLIENTE BANCARIO
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A

- EM RECUPERACAO0 JUDICIAL
INSC. ESTADUAL: 066870100

01 S.A.
CNPJ: 76.535,764/0020-06 -

CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100

AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG.:  1/2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43 . i
B DATA DE EMISSAO TELEFONE/CONTRATO

II"IIIIIII"IIIIIIII"IIIIII”IIIII"IIIIIII“ 16/07/2021

CTCE SALVADOR BA PL10 CNPJ / CPF 3611-6214 0 4 ;

MUNICIPIO DE SOBRAL STONNe0001 Y :

RUA TAB PEDRO MENDES CARNEIRO,S/N INSCRICAD ESTADUAL g

ALTO DA EXPECTATIVA 69202583 VALOR A PAGAR .

62040-150 - SOBRAL - CE o —— RS 104,11 g

NAD RESIDENCIAL §

COD. DEB. AUTOMATICO 5

AERIRER OENSTIeNNe7 VENCIMENTO g

CODIGO DDD ;

88 05/08/2021 E

7213512820 00000 00000000310 30 210721 g

{34

§

a

PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  07/21; 06/21: 4:48 05/21: g

ALTERNATIVO 04/21: 03/21: 4:54 02/21: 1:12 E

PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL . ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAO TARIFA VALOR g

CODIGO PROXIMO AO VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/QU PARTICIPACAQ EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO: ¥

VD - VALOR COM DESCONTO .

P7633 - OFERTA FLAT FEE <

PRESTADORA 01 S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL NFST N. 00000127738/SERIE B /SUB-SERIE 54 §

TELEFONE 03497 3611-6214 0 4 S

LIGACOES LOCAIS &

0001/01 16/07/2021 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00 -

SUBTOTAL 0,00 5

LIGACOES LOCAIS PARA CELULAR ~Otar =

0001/02 13/07/2021 COMUNICACAD LOCAL TEL.FIXO P/ CELULAR ia cnaoobasa MINUTOS P7633 0,00 g

SUBTOTAL pA Fag, 0,00 4

£

TC VOICE NET dry 2

0001/03 16/07/2021 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/07/21 A 30/07/21 05 00 elly 27,89% W 104,11 -

SUBTOTAL Seq15. & 104,11 E

BASE DE CALCULO ICWS 104,17 TOTAL NOTA FISCAL SERVIGOS 104,11 ~

ALIQUOTA 30% s

VALOR 31,23 :

w

158 Iy

&

RESERVADO AO FISCO ?

44fe.bob5 . 55809224 .6155. F768. fdd6. cc12 5

FATURA N.: 0900090054223  OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL - AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 <

o

“RESUNO GERAL

LOGAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3611-6214 0 4 104, 11
TOTAL 104,11

FAGO: 3o l03 1 a7

COM RECURSO DO PMDE

ETY BE

CONTRIBUIGOES : PARA O FUST(1%) FUNTEL(0,5%) DO VALOR DOS SERVICDS, NAD REPASSADAS AS TARIFAS.

:ORDENKEOR OF DESPESAS

‘ CAIXA ECONOMICA FEDEIAL RESUMO DA FATURA
» wm?éﬁﬁ: E EVENTUAIS € LIG. FIX0-FIXO 1;1111
gﬁJINA: sorteios de svgunda-feira a sabado, Ap ¥ e S ACes P el an B 0,00
e == 7% | SEAVICOS OUTRAS PRESTADORAS 0,00
= - 211-4(,8508814-9 ) 7o | SERVICOS DE TERCEIROS 0,00
%) 30/JUL/2021 HORA DF 12:43:31 == 1. | 0UTROS VALORES 0,00
T. 85.005818-5 TERM 039011 D :
SL0CALIDADE: SOBRAL e VALOR A PAGAR R$ 104,11
5. VINCULADA: 8554 r:: | | VEncMENTO 0s/08/2021)
D COMPROVANTL DE PAGAMENTD r
0T FIX0 - RJ a
_VALOR DO PAGAMENTO: 14, 11 B
846420000010 041108240302 v
A 150349703614 162140421072 »

211-41i8508614-9

.a’%
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LEEITURA DI

SOBRAI.

Oficio n° 048/2021

MUNICIPIO DE SOBRAL

SECRETARIA DE EDUCAGAO DE SOBRAL — SEDUC SOBRAL

ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS DE E.F.

CNPJ: 01.901.358/0001 - 58

N
o imamphemandsl -
N BT

Sobral, 04 de agosto de 2021.

Ao Secretario da Educacao
Herbert Lima
Assunto: SOLICITAGAO DE FATURAS .

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, solicitar a fatura da
Enel do més de Julho/2021, da Escola Trajano de Medeiros conforme tabela abaixo:

Razao CNPJ Escola Numero do Endereco que
Social Cliente consta na atual
fatura da Luz
CONSELHO 01. 901. 358/0001 -58 ESCOLA TRAJANO DE 742387 RUA PEDRO
DE PAIS DA MEDEIROS MENDES de
ESCOLA DE CARNEIRO, S/IN
1 GRAU CEP:62.011-000 Sobral
TRAJANO
DE
MEDEIROS

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos

protestos de apreco e estima.

Atenciosamente,

llmo. Senhor

Gisane Monteiro de Andrade
Diretora Escolar

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario de Educacao




T MUNICIPIO DE SOBRAL M

PREFLITURA D SECRETARIA DE EDUCAGAO DE SOBRAL — SEDUC SOBRAL N T W |
ESCOLA TRAJANO DE MEDEIROS DE E.F. A s
SOBRAI s CNPJ: 01.901.358/0001 - 58 . iz
Oficio n® 048/2021 Sobral, 04 de agosto de 2021.

Ao Secretario da Educagao
Herbert Lima
Assunto: SOLICITAGAO DE FATURAS .

Prezado Senhor Secretario,

Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, solicitar a fatura da
Enel do més de Julho/2021, da Escola Trajano de Medeiros conforme tabela abaixo:

Razao CNPJ Escola Numero do Endereco que
Social Cliente consta na atual
fatura da Luz
CONSELHO 01. 901, 358/0001 -58 ESCOLA TRAJANO DE 742387 RUA PEDRO
DE PAIS DA MEDEIROS MENDES de
ESCOLA DE CARNEIRO, S/IN
1 GRAU CEP;62.011-000 Sobral
TRAJANO
DE
MEDEIROS

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos

protestos de aprego e estima.

Atenciosamente,
Gisane Monteiro de Andrade
Diretora Escolar
llmo. Senhor

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario de Educacao




